
Luontotapahtuman
esteettömyys

− Tarkistuslista



TARKISTA, ETTÄ:

Tapahtumaan pääsee:

 ❑ Esteettömyyskuvailu on tehty jo esitietoihin.

 ❑ Alueen maasto on kuvailtu yleisellä tasolla.

 ❑ Kulkuväylät ovat luistamattomia ja riittävän leveitä ja niiden materiaalit, 
ajantasainen kunto ja kaltevuudet on erikseen  kerrottu.

 ❑ Talvitapahtumissa on huomioitu kunnossapito.

 ❑ Opasteet ovat selkeitä ja helppolukuisia, ja niitä on riittävästi.

 ❑ Pysäköintipaikat ovat lähellä. Esteettömät pysäköintipaikat ovat selkeästi 
merkittyjä ja leveydeltään vähintään 3600 mm.

 ❑ Saattoliikenteen pysähtymismahdollisuus on esteettömän saapumispaikan 
läheisyydessä.

 ❑ Saapumispaikka on helposti havaittavissa ja merkitty.

 ❑ Avustajilla ja oppailla on maksuton sisäänpääsy.

 ❑ Tapahtumapaikalle pääsee ilman jyrkkiä korkeuseroja, mahdollisten portaiden 
oheen on rakennettu loiva luiska, tai vaihtoehtoinen esteetön reitti on 
opastettu.

 ❑ Mahdollisen luiskan kaltevuus on enintään 8 %, ja sen leveys on vähintään 
1000 mm.

 ❑ Mahdollisiin kulkuväylien ja maaston haasteisiin on varauduttu avustamaan.

 ❑ Portaat ovat helppokulkuiset ja niissä on molemmin puolin käsijohteet.

 ❑ Tapahtumapaikalta löytyy esteetön wc (ns. inva wc). Isossa tapahtumassa 
tarvitaan useampi esteetön wc. Käytettäessä siirrettävää wc kalustoa, osa 
niistä on esteettömiä.

 ❑ Keskeisten tapahtumapaikkojen lisäksi myös oheistilat (esim. varastot, 
sosiaalitilat, tulipaikat ja laiturit) ovat esteettömiä.

 ❑ Tulipaikan ja halkoliiterin kulkuaukon leveys on vähintään 850mm, eikä 
siinä ole kynnystä.



Tapahtumapaikassa pystyy osallistumaan:

 ❑ Toimintapaikka on selkeä ja toiminnan ohjauksen apuna käytetään 
kuvia ja opasteita.

 ❑ Liikuntatehtävien alku ja loppupisteet on merkitty selvästi.

 ❑ Avustaja ja opaskoirat on huomioitu tapahtuman järjestelyissä, esim. 
merkityillä paikoilla ja suojalla.

 ❑ Tapahtumajärjestäjät ovat valmistautuneet avustamaan ja opastamaan, 
tai paikalla on yleisavustajia.

 ❑ Tapahtumajärjestäjät ja yleisavustajat erottuvat selkeästi vieraista esim. 
vaatetuksen avulla.

 ❑ Materiaali ja tapahtumatiedotus on monikanavaista (pistekirjoitus, 
selkoteksti, kohokartta jne.).

 ❑ Toiminnan ohjaaja on valmistautunut kuvailemaan visuaalista 
materiaalia, esim. kuvia.

 ❑ Pelastussuunnitelmassa on otettu huomioon liikkumis- ja toimimisesteiset 
henkilöt.



Tuotettu Suomen Ladun ja Suomen Paralympiakomitean Yhteiset polut -hankkeessa 2022. 
Hanketta rahoitti Opetus ja kulttuuriministeriö.

Saatteeksi

Tämän tarkistuslistan on tarkoitus toimia työkaluna vapaamuotoisen 
esteettömyyskuvailun tekemisessä. Ottamalla kantaa ja kirjaamalla ylös listan 
kohdat maastossa tulet tehneeksi esteettömyyskatselmuksen ja samalla syntyy itse 
kuvailu. Ajatuksena on, että jokainen kohta käydään läpi ja kirjoitetaan vallitseva 
tilanne auki.

Luontokohteen rakennusten osalta on syytä käyttää Esteetön ja saavutettava 
liikuntatapahtuma −Tarkistuslistaa, johon tämäkin ohje osaltaan pohjaa.

• Esteettömän reitin pituuskaltevuus on enintään 8 %, sivuttaiskaltevuus 3%
ja sen leveys on vähintään1200 mm. Näistä yleisohjeista voidaan
luontotapahtumassa poiketa kuvailemalla maastonmuotoa ja olosuhteita,
jolloin osallistujan on mahdollista arvioida apuvälinetarvettaan ja mahdollisen
avustajan tarvettaan.

• Luonnon olosuhteita emme saa täysin suljettua pois. Avainasemassa onkin
ympäristön kuvailu, jotta jokainen voi päättää pystyykö itse toimimaan
ympäristössä. Alueen huollon taso olisi syytä kuvailla vallitsevien
keliolosuhteiden mukaan.

• Talvitapahtumissa kunnossapito ja sen kuvailu on erityisen tärkeää.
• Pysäköintipaikkoja on tapahtumissa hyvä lisätä, koska useimmilla

luontoliikuntaan tarkoitetuilla alueilla on paikkoja minimimäärä, jos
ollenkaan.
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